
UCHWAŁA NR L/446/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

w sprawie poboru w drodze inkasa  podatku od nieruchomości,  podatku rolnego i podatku leśnego, 
określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia 

prowizyjnego za inkaso 

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm. ), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2022 r.  poz. 1452 z późn. zm.), art. 28 § 4,  art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm. ) Rada Miejska w Opatowie 
uchwala, co następuje : 

§ 1. Zarządza się  pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od  osób fizycznych 
w drodze inkasa na terenie sołectw Gminy Opatów. 

§ 2. 1. Na inkasentów podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego wyznacza się sołtysów 
w poszczególnych sołectwach zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

2. Ustala się wynagrodzenie prowizyjne za inkaso dla inkasentów w poszczególnych  sołectwach 
w wysokości określonej w załączniku do uchwały od zainkasowanych i  terminowo przekazanych   do Urzędu 
Miasta i Gminy w Opatowie podatków pobranych od mieszkańców sołectwa. 

§ 3. 1 Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasentów przekazane do Urzędu Miasta 
i Gminy w Opatowie do 7- dnia następującego po terminie płatności podatku. 

2. W zakresie nieuregulowanym niniejszą uchwałą prawa i obowiązki inkasentów określa ustawa z dnia 
29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa ( Dz. U z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.) 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów. 

§ 5. Traci moc uchwała  NR VII/52/2019 Rady  Miejskiej w Opatowie z dnia 28 marca  2019 roku  
w sprawie poboru w drodze inkasa  podatku od nieruchomości,  podatku rolnego i podatku leśnego, określenia 
inkasentów, terminów płatności dla inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia prowizyjnego za 
inkaso. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz 
zostaje podana do publicznej wiadomości  poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Opatowie i rozplakatowanie na terenie miasta Opatowa i sołectw.   

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opatowie 

 
 

mgr Beata Górecka 

 



Załącznik do uchwały Nr L/446/2022 

Rady Miejskiej w Opatowie 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

Wykaz inkasentów  w sołectwach Gminy Opatów oraz stawek procentowych wynagrodzenia  
prowizyjnego w poszczególnych sołectwach dla inkasentów- sołtysów. 

Lp. Sołectwo Nazwisko i Imię 
inkasenta- sołtysa Stawka procentowa 

1. Adamów  Pater Maria  7,00 
2. Balbinów Kwiatkowska Lidia 7,00 
3. Brzezie Czerwińska Barbara  7,00 
4. Czerników Karski  Adamski Artur  7,00 
5. Czerników Opatowski Cielecki Zdzisław 7,00 
6. Gojców  Suska Wiesław  7,00 
7. Jagnin  Łata Edyta  7,00 
8. Jałowęsy  Wąs Janusz  7,00 
9. Jurkowice  Jarochowicz  Piotr 7,00 
10. Karwów  Piotrowski Henryk  7,00 
11. Kobylanki  Jabczyk Tadeusz  7,00 
12. Kobylany   Bławat Aneta 7,00 
13. Kochów   Gardynik Antoni 7,00 
14. Kornacice  Flasińska Zofia  7,00 
15. Lipowa  Lis Wioletta 7,00 
16. Marcinkowice Lebieda Barbara  7,00 
17. Nikisiałka Duża Kalita  Joanna 7,00 
18. Nikisiałka Mała Pawlik Lucjan  7,00 
19. Oficjałów  Skrzypczak Gustawa  7,00 
20. Okalina Kolonia Waga Anna 7,00 
21. Okalina Wieś  Lis Janusz   7,00 
22. Podole  Janda Ewa 7,00 
23. Rosochy Wilczak Stanisław 7,00 
24. Strzyżowice Kupiec Edward 7,00 
25. Tomaszów Kargul Krystian 7,00 
26. Tudorów  Pawełczak Alina 7,00 
27. Wąworków Pustuła Sylwester 7,00 
28. Zochcinek  Czekaj Sylwester 7,00 
 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały NR L/446/2022 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 2 grudnia 2022 roku 
w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i 
podatku leśnego, określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów oraz 
ustalenia wysokości wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso.   
 
 
W myśl art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
podatków i opłat  w granicach określonych w odrębnych ustawach. 
Kolejne ustawy-ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, ustawa z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym, ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych – przewidują możliwość poboru podatku w drodze 
inkasa, nakładając jednocześnie obowiązek wyznaczenia inkasentów  oraz 
obowiązek określenia wynagrodzenia za inkaso.  
Zgodnie z treścią art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 
podatkowa, organ stanowiący właściwej jednostki samorządu terytorialnego jest 
uprawniony do wyznaczenia późniejszego terminu płatności dla inkasentów niż ten, 
który został określony we wskazanym powyżej przepisie.   
 
W związku z koniecznością uregulowania problemu poboru  w drodze inkasa 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego oraz wszystkich 
kwestii z tym związanych zgodnie z zaleceniami RIO  w tym zakresie, podjęcie 
niniejszej uchwały przy jednoznacznym uchyleniu dotychczas obowiązującej 
uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
 
Opracowała :  
Teodozja Rysiak 
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